[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___ апреля 2022 года							                № _____-НПА

О внесении изменений в Порядок санкционирования платежных поручений по предоставлению субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области, имеющим неиспользованный остаток субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставленных ранее на аналогичные цели

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Порядок санкционирования платежных поручений по предоставлению субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области, имеющим неиспользованный остаток субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставленных ранее на аналогичные цели, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.03.2020 № 26-НПА «Об утверждении Порядка санкционирования платежных поручений по предоставлению субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области, имеющим неиспользованный остаток субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставленных ранее на аналогичные цели» (в редакции приказа от 19.07.2021 № 58-НПА (далее – Порядок), заменив в пункте 3 Порядка слова «министерство финансов» словами «Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Региональный информационный центр».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

 Заместитель министра                                              К.Р. Дуплякин   /___.___._____/

	Заместитель министра

Начальник УКИБ

И. о. начальника УМБР

И. о. начальника УП
	А.В. Москвичев

                   Е.С. Терон

                         О.В. Шабанова

М.С. Митянина

	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 19.04.2022 по 28.04.2022                                                          __________________
                                                                                                                                       (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в связи с передачей функции по формированию данных по городским округам для контроля платежных поручений на наличие остатков субсидий, предоставленных ранее на аналогичные цели, в объеме более 5% от общего объема субсидии, запланированной к предоставлению в соответствующем финансовом году от управления межбюджетного регулирования министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области ГКУ НСО «Региональный информационный центр» на основании протокола от 04.03.2022 №3.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
                             «__» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                             _______________
                                                                                                                            (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]
Быкова Е.В.
296-50-53
image1.wmf